
 
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

ว่าด้วย การบริหารโรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

------------------------------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย การบริหารโรงเรียน
สาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในเรื่องการบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัยในสังกัดโรงเรียน
สาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ให้มีความเหมาะสมและสอดคล้องกับการดำเนินกิจการของโรงเรียนสาธิต  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๕/๑ และมาตรา ๖๕/๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๑๘ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย               
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในการประชุมครั ้งที ่ ๑๐/๒๕๖๘                  
เมื่อวันที ่๒๖ กันยายน ๒๕๖๘ จึงออกข้อบังคับไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย การบริหารโรงเรียน
สาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 

  ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓  บรรดาข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ คำสั่งหรือมติอื่นใดที่ขัดหรือแย้งกับข้อบังคับนี้              
ให้ใช้ข้อบังคับนี้แทน 

  ข้อ ๔  ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว ่าด้วย              
การบริหารโรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พ.ศ. ๒๕๕๙ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ ๒๕ การบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัยที่ทำหน้าที่สอนและวิจัยในสังกัด
โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย โดยความเห็นชอบ                
ของคณะกรรมการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย (ก.บ.ค.) 
  ในกรณีที่ยังมิได้ออกประกาศเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลตามวรรคหนึ่ง ให้นำระเบียบ 
ข้อบังคับ ประกาศ หรือแนวปฏิบัติที่ใช้บังคับกับพนักงานมหาวิทยาลัย ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
พลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือข้อบังคับมหาวิทยาลัยร าชภัฏลำปาง        
ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ มาบังคับใช้โดยอนุโลมเท่าที่ไม่ขัด               
หรือแย้งกับข้อบังคับนี ้




